
令和２年３月１６日 

卒業生保護者 様 

地 域 の 皆 様 

府中市立本宿小学校 

校 長 佐藤 純一 

 

令和元年度卒業式における保護者の参列について 

 

今般の新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐための様々な取組に関しましては、ご理解、ご協力い

ただいておりますことに、改めて御礼申しあげます。 

保護者及び地域の皆様には、卒業式へのご臨席をご遠慮いただくお願いをしておりましたが、府中

市教育委員会から、感染症の拡大状況が現状のままの推移である場合に限り、一家庭あたり保護者１

名までご参列できることとする方針が、改めて示されました。 

なお、感染症拡大を最小限に抑えるための重要な期間であることに変わりはありません。改めて感

染症拡大防止のための措置でありますことをご理解いただき、卒業生のため、円滑な式の挙行にご協

力賜りますようお願い申しあげます。 

 

１ 日程 会場 令和２年３月２５日(水) 午前９時３０分 開式  本校体育館 

 

２ 参列者 卒業生、教職員、保護者（一家庭あたり保護者１名まで） 

 

３ 次第 ①国歌斉唱 ②卒業証書授与 ③校長式辞 ④校歌斉唱   

 

４ その他 

（１）卒業生登校時間 午前８時３５分までに登校。マスクの着用をお願いします。 

（２）保護者受付時間 午前８時５０分～ 午前９時１０分までにご着席ください。  

保護者受付場所 体育館渡り廊下  必ず受付を済ませ、体育館校庭側入口よりご入場くださ

い。 

持ち物     上履きと外履きを入れる袋をご用意ください。名札は不要です。 

（３） 当日降雨がなければ、次の内容を実施します。 

① 閉式後１０時５０分ごろより、校庭にて、卒業生、保護者、校長、担任で、学級ごとの集合写 

真撮影を行います。感染拡大防止のため保護者の方の撮影参加は１名とさせていただきます。 

② 集合写真撮影終了後、校庭にて卒業生の送り出しを行います。卒業生へのはなむけの言葉を

かけていただければと存じます。 

③ 集合写真撮影、送り出し実施時刻まで、皆様には校庭でお待ちいただくことになります。 校

舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

（４） 雨天の場合は、集合写真撮影は体育館内にて卒業生、校長、担任のみで行います。保護者と卒

業生との集合写真及び送り出しはありません。     

（５） 参列に当たっては、こまめな手洗いやうがい、手指のアルコール消毒を徹底していただきま

すとともに、可能な限り、マスクの着用をお願いいたします。 

    当日朝は、各ご家庭で検温を行い、発熱があるなど体調がすぐれない場合には、感染症拡大

防止の観点から、ご参列を見合わせてください。 

会場では、窓を開け、座席と座席の間を広げて、短時間で行います。  

（６） 式中の写真やビデオの撮影は、シャッター音にご注意いただき、撮影姿勢や三脚などにより

後ろの方の迷惑になることのないように、お願いします。 

                         （担当） 

副校長 赤松 恵子 

電 話 ０４２－３６５－２６５２ 


